АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24.02.2016 г.   №  11-п____
с. Шестаковка

 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы «Развитие
культуры на территории муниципального
 образования Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы»

Руководствуясь п. 5 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 01.10.2013 г. № 75-п «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их  формирования и реализации Порядке проведения и критериях    оценки  эффективности реализации муниципальных программ»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие
культуры на территории муниципального  образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы», согласно приложению 1,2,3.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава администрации		             	                   В.В. Найданов

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение 1 к постановлению администрации Шестаковский сельсовет от 24.02.2016 г № 11-п

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
по муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального
образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы»
(наименование муниципальной  целевой программы)

по состоянию на «01» марта 2016 год
 ( рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований
в соответствии
с постановлением администрации Шестаковского сельсовета
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие культуры на территории муниципального
образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы
	2014-2020
	Администра-ция муниципаль-ного образования Шестаковский сельсовет
	Всего
	6 220 500
	908 900
	1 900 800
	0

	областной
бюджет

	бюджет поселения
	6 220 500
	908 900
	1 900 800
	0

	внебюджетные источники

	1.
	Предоставление библиотечных услуг населению
	2014-2020
	Администра-ция муниципаль-ного образования Шестаковский сельсовет
	всего
	1 855 800
	122 600
	131 600
	0

	областной
бюджет

	бюджет поселения
	1 855 800
	122 600
	131 600
	0

	внебюджетные источники

	2.
	Организация досуга населения
	2014-2020
	Администра-ция муниципаль-ного образования Шестаковский сельсовет
	всего
	4 203 700
	749 300
	792 300
	0

	областной
бюджет

	бюджет поселения
	4 203 700
	749 300
	792 300
	0

	внебюджетные источники

	3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий на территории поселения (новый год, день Победы, День села, день пожилого человека)
	2014-2020
	Администра-ция муниципаль-ного образования Шестаковский сельсовет
	всего
	161
	37
	5
	0

	областной
бюджет

	бюджет поселения
	161
	37
	5
	0

	внебюджетные источники

Приложение № 2 к постановлению администрации Шестаковский сельсовет от  24.02.2016 № 11-п
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  целевой программы за год (за весь период реализации программы)
по муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального
образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы»
                         (наименование муниципальной  целевой программы)                       (руб)
	№№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
администрации Шестаковкого сельсовета об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2016 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных средств и
причины их не освоения (по источникам финансирования) **

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюжет*
	областной
бюджет
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	6 220 500

	6 220
550

	908 900

	908 900

	1 900 800

	1 900 800

	0

	Всего
по подпрограмме

	1.1
	Предоставление библиотечных услуг населению
	1 855 800

	1 855 800

	122 600

	122 600

	414 370

	414 370

	0

	1.2
	Организация досуга населения
	4 203 700

	4 203 700

	749 300

	749 300

	1 450 430

	1 450 430

	0

	1.3
	Проведение культурно-массовых мероприятий на территории поселения
	161 000

	161 000

	37 000

	37 000

	5000

	5 000

	0

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.
** Объемы не освоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования) указываются в целом по программе и по каждому мероприятию.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Шестаковского сельсовета
от 24.02.2016 № 11-п

Целевые показатели Программы
«Развитие культуры на территории муниципального
образования Шестаковский сельсоветТашлинского района Оренбургской области
на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
 показателей
результативности
	Единица
измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализа-ции Програм-мы
	2 год реализа-ции Программы
	3 год реализа-ции Программы
	3 год реализации Программы
	3 год реализации Программы
	3 год реализации Программы
	3 год реализа-ции Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	%
	62
	65
	70
	80
	90
	100
	100

	2.
	Количество читателей библиотек
	Человек
	221
	242
	260
	273
	280
	310
	310

	3.
	Количество посещений библиотек
	Кол-во
	3310
	3340
	3350
	3365
	3380
	3410
	3410

	4.
	Количество книговыдач в год
	Экз.
	5965
	6100
	6120
	6150
	6230
	6420
	6420

	5.
	Обновление библиотечных фондов
	Экз.
	27
	33
	35
	39
	40
	42
	45

	6.
	Количество коллективов
	кол

      ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проверки на наличие коррупционных
факторов в проекте постановления главы администрации  «Развитие культуры на территории муниципального
образования Шестаковский сельсоветТашлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»

с. Шестаковка                                                                       24 февраля   2016 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов  и их проектов в сельском муниципальном образовании Шестаковский», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет  № 8/66-рс от  19.09.2011-рс
1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:
а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;
е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;
ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.
з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.
2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:
а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист администрации                                                         О.Н. Попова

«Согласен»
Глава муниципального образования
Шестаковский сельсовет                                                                     В.В. Найданов